АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 января 2022 года                                                                              № 01

с. Калга

Об организации проведения Крещенских купаний

	В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с предстоящими традиционными крещенскими купаниями населения, в период проведения праздника с 20.00 часов 18 января 2022 года до 02.00 часов 19 января 2022 года и в целях обеспечения безопасности:
          1. Определить место проведения крещенского купания – река Анчер;
          2. Назначить ответственным за безопасность людей при купании главу сельского поселения «Калганское» (Данилова В.В.);
          3. Рекомендовать главе сельского поселения «Калганское» Даниловой В.В., место для купания  на реке Анчер,  до 20.00 часов 18 января 2022 года  оборудовать специальным прорубем и устройствами (поручнями),  исключающими   опасность для людей при погружении   в освященную воду;
          4. Рекомендовать и.о. главного врача ГУЗ «Калганская ЦРБ» (Голомага А.Ю.) организовать дежурство медицинского персонала (санитарных машин) для оказания медицинской помощи пострадавшим при купании;
5. Рекомендовать ВрИО начальника пункта полиции по Калганскому району (Раменский М.И.) для обеспечения общественного порядка организовать дежурство силами сотрудников полиции;
6. Рекомендовать начальнику   20 ПСЧ  1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (Герасимов М.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении данных мероприятий;
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

       Глава  муниципального района
      «Калганский район»

    М.Ю. Жбанчиков